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Utdragsbestyrkande 

Plats och tid Stadshuset 16.30 – 18.30 
 
Erik Langby (m) 
Stefan Saläng (fp) 
Ingegerd Thorngren (m) 
Pyret Due - Hedlund (s) 
 
Naturskyddsföreningen i Nacka Ronny Fors, Charlie Wijnbladh 
Boo Miljö och Naturvänner Margareta Josefsson, Carl-Cedric Coulianos 
Nacka Miljövårdsråd Jan Åman 
Aktionsgruppen Rädda Skuruparken Gunilla Ingmar 
Boo Fiskevårdsområdesförening Ivar Häggblom 
 
Göran Helin Teknisk direktör 
Lina Malm Översiktsplanerare 
Birgitta Held Paulie Projektledare/ Miljöbevakning 
Roger Grönwall Projektledare/ Naturvård 
Heidi Swahn Sekreterare 
Johan Håkansson Planhandläggare 
Magnus Rothman Miljöutredare 
Nina Mautner Granath Folkhälsoplanerare 
 
 
Utses att justera Jan Åman   
    
    
    

Underskrifter Sekreterare  ……………………………………………… 
   Heidi Swahn 
    
 Ordförande  ……………………………………………… 
   Erik Langby 
    
 Justerande  ……………………………………………… 
   Jan Åman 
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1 Föregående minnesanteckningar 
 
Godkändes och läggs till handlingarna. 
 
 
2 Grönplan – rekreativa värden   
Magnus Rothman lämnade en kort lägesrapportering.  
I slutet av Mars var det ett referensgruppsmöte för både grön- och blåplan. Det var ett 
bra och givande möte med ca 20 deltagare. Det lämnades många synpunkter som håller 
på att sammanställas. 
 
Underlagsrapporterna  
Den rekreativa rapporten är snart klar. Den är stor och tung och kommer att läggas ut på 
hemsidan. Naturvärdesinventeringen är nästan klar en kvalitetsgranskning av rapporten 
pågår. 
 
Sidoprojekt  
Nina Mautner-Granath har gjort en kartläggning av skolor och förskolors användning av 
grönområden. Finns att läsa på hemsidan under rubriken hållbarutveckling. 
Kartläggningen har uppmärksammats av naturskyddsverket – Nacka för föregångare 
inom detta område. 
 
 
3 Information ang detaljplanering av 
bostadsområden i anslutning till Saltstigen och Trollsjön 
 
Johan Håkansson informerade om område W – Gammeluddsvägen TVP Naturreservat i 
närheten av området. 
Planarbetet startade hösten 2008. Kvartersdialoger har skett med alla fastighetsägare i 
området (8 möten). Syftet är att skapa ett område för permanent boende med kommunalt 
VA. Det finns kulturhistoriska områden inom området.  
Det finns olika sätt att skydda kulturhistoriska- och naturvärden. Bland annat kommer 
man att reglera varje fastighet efter olika principer som möjligheter att dela fastigheten, 
prickmark, skyddsbestämmelse för natur och hus, naturreservat m.m.. Teknik ansvarar 
för bildning av naturreservat. Natureservatsbildning och planarbetet ska drivas 
samtidigt. Till hösten kommer arbetet med naturreservatsbildning för saltstigen och 
under våren trollsjön.  Avgränsningen kommer att dras under hösten. 
 
Tidplan 
Samråd östen vinter 2009 utställning vår simmar 210 plan 2010 /2011 
 
Margareta Josefsson - Boo- Miljö och Naturvänner 
I tidigare mail till Johan Håkansson har Boo- Miljö och Naturvänner ställt frågor 
angående detaljplaneringen för område W. Inom detaljplanen för område W ligger två 
områden, där kommunen har fattat principbeslut om att inrätta Naturreservat, nämligen 
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Saltstigen och Trollsjön. Frågorna vi är angelägna att få besvarade är hur långt 
kommunen kommit i handläggningen av Naturreservatens inrättande. Vår uppfattning är 
att Naturreservaten måste inrättas före antagande av detaljplan. Hur långt har 
kommunen kommit när det gäller planering för professionell biologisk 
naturvärdesutredning av områdena? Vi anser det viktigt att detta startas i tid och att 
inventering kan ske även sommartid. Vi har erfarenheten från Tollare, där inventeringen 
kom till sent och genomfördes enbart vintertid. Viktigt är också att planering av 
bebyggelse resp. naturreservat inte enbart sker parallellt utan att det blir ett praktiskt 
samarbete mellan er båda, Johan Håkansson som planarkitekt och Roger Grönwall som 
handläggare av Naturreservatsfrågorna. Eftersom det har talats om tillkomsten av en ev. 
nybygd väg, som kan komma att beröra orörd naturmark är detta samarbete ytterst 
angeläget. Så inte Johan hunnit rita in en väg, där naturen ska skyddas.  
 
Flera föreningsrepresentanter på pekade vikten att naturinventeringen börjar nu så att 
den gör på rätt årstid och att den inte startar i oktober som den gjorde i Tollare. 
 
 
4 Tollare 
Birgitta Held-Paulie informerade rådet att kommunfullmäktige den 20 april beslutat att 
ärendet skulle återremitteras med stöd av 5 kap 36 § kommunallagen för att sända ut 
förslaget till naturreservat på ny remiss. 
 
Det finns en majoritet som anser att det föreslagna naturreservatet är bra, det finns några 
som anser önskar ett mindre naturreservat och det finns en större minoritet som vill ha 
ett större naturreservat.  
 
Margareta Josefsson - Boo- Miljö och Naturvänner 
Jag var åhörare av debatten i Kommunfullmäktige igår. Positivt var att det blev en 
minoritetsåterremiss. Men det var en besvikelse att debattinläggen från 
majoritetspolitikerna främst framhöll hur bra det kommande Naturreservatet skulle bli. 
Inget berördes av de problem och begränsningar som den omfattande exploateringen 
ger. Flera av inläggen tycktes uttalade av personer som inte ordentligt kände till 
områdets karaktär. Det talades om ett stort Naturreservat, men inget nämndes om den 
natur- och rekreationsmässiga kvaliteten på reservats- respektive bebyggelseområden. 
Ingen problematisering fanns kring att bl.a det högt naturvärdeklassade området söder 
om Tollare träsk blir exploaterat och att sjön inte får en tillräcklig skyddszon. Inte heller 
att detta område är det enda som skulle kunna erbjuda något av sammanhållen, rofylld 
natur för rekreation. Inga svar har getts på var 10 000 medborgare i Södra Boo ha 
möjlighet till rekreation. För väldigt många är stor del av reservatet otillgängligt på 
grund topografin - berg och raviner. Förutom skogen söder om Tollare träsk är endast 
det bullerstörda området vid Kocktorpssjön lättillgänglig mark – dessutom med relativt 
låga naturvärden. Ekskogen finns och är ur natursynpunkt ytterst värdefull, men för 
rekreation är den alltför liten och blir för omgärdad av bostäder och vägar. Jag vill ställa 
frågan till majoritetspartierna (M+KD): Var finns rekreationsmöjligheten för oss 10 000 
i Södra Boo?  Boo Miljö- och Naturvänner anser att Naturreservatet måste omarbetas 
och utökas. 
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Alla frågor som organisationen och andra föreningar ställt under processen har man 
fortfarande inte fått svar på. Varför man absolut måste bygga de 19 villorna söder om 
Tollareträsk? Det är ett område som skulle kunna uppfylla kravet om lättillgänglig 
rofylld natur. Men med villorna så försvinner möjligheterna till en rofylld 
naturupplevelse. Man behöver klättra i bergen för att få möjlighet att uppleva rofylld 
miljö. 
Av den planerade bebyggelsen är hälften placerad utmed träskkanten. Två av villorna 
ligger dessutom utmed utloppet till träsket. Naturvänner i Nacka är besvikna på att 
politiker och tjänstemän inte uppmärksammat att naturskyddsverket har klassat träsket 
som naturskyddsvärt.  
 
Ronny Fors - Naturskyddsföreningen 
Menade att politikerna och tjänstemännen borde erkänna att bebyggelsen kommer att 
påverka naturvärdena mycket. Man kan inte ha både och. Det saknas en 
konsekvensanalys hur rekreationsvärden kommer att påverkas utav den nya 
bebyggelsen som finns i förslaget. En helhetskonsekvensanalys och inte plan för plan. 
 
 
5 Skuruparken – bildande av naturreservat 
 
Gunilla Ingmar – Aktionsgruppen rädda Skuruparken 
Aktionsgruppen har tillsammans med 14 remissinstanser efterfrågat en sammanställning 
av de svar som lämnades vid samrådsredogörelse som var för ett och halvt år sedan. 
 
Roger Grönwall  
En avrapportering skedde tidigt till MSN och i samrådsredogörelsen fanns det flera 
förslag till förändringar. Dock har man i samrådsförslaget utgått från att det inte fanns 
några stugor i området. Därför står allt stilla tills det finns ett beslut om hur det ska bli 
med husen. 
 
Enheten skulle kunna göra en sammanställning av alla remissvar utan kommentarer från 
enheten.  
 
6 Naturens år 2009  
Nina Mautner-Granath Folkhälsoplanerare på enheten Hållbar utveckling informerade 
om Naturens år 2009. 
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7 Skötselråd för naturreservat 
Charlie Wijnbladh – Naturskyddsföreningen har lämnat ett förslag att inrätta skötselråd 
som knyts till varje naturreservat. 
 
”Införande av Skötselråd för Nackas naturreservat 
 
Bakgrund 
I samband med bildandet av de första kommunala naturreservaten (knr) föreslogs att 
man skulle inrätta skötselråd för varje knr med uppgift att tillsammans med kommunen 
gå igenom behov av och lämpliga metoder för skötsel innan skötselåtgärder vidtas. På 
detta sätt skulle ett medborgarinflytandet stärkas och efterdebatterna - om inte 
elimineras - så åtminstone minskas. Deltagare i skötselråden skulle vara representanter 
för ideella organisationer med anknytning till knr. Exempel kan vara 
villaägareföreningar, naturskyddsföreningar, föreningar med verksamhet i knr 
(bågskytte, ridning, båtsport, orientering, andra idrotter, scouter, kolonister...), men 
också bostadsrättsföreningar i anslutning till knr. 
 
Charlie Wijnbladh framförde att det vore lämpligt med ett inrätta nya råd till de senast 
inrättade naturreservaten. Enligt Charlie Wijnbladh vore bra att få en levande dialog 
mellan de olika brukarna av området. Det borde inte kosta så mycket utan det finns en 
möjlighet att få frivillig hjälp för underhåll om naturreservat. 
Ett råd för varje naturreservat. Alla föreningar som finns och använder området bör vara 
inbjudna till rådsmöten. Varje råd bör skräddarsys för varje naturreservat. Se t.ex. på 
velamsundstyrelsen och arbetet med Fokusgruppen. 
 
Erik Langby 
Tekniska nämnden kommer att få förslaget som ett medborgarförslag. Tekniska 
nämnden kommer att handlägga och konkretisera vidare och hur man kan arbeta vidare 
med frågan etc. möten, dokumentation, ny struktur, nya arbetssätt. Det är 10 områden 
idag och det gäller att hitta en logik. Tekniska nämnden får återkomma i höst med ett 
förslag till ett nytt arbetsätt med skötselråd hänvisar till råd för anläggningsråd för 
idrottsplatser. 
 
 
8 Ryssbergen 
Birgitta Held-Paulie lämnade en lägesrapport för området.  
Handläggare arbetar för att ta fram planhandlingar för detaljplanen som kommet att gå 
ut på samråd innan sommaren. Kommunen har sökt en vattendom för ett eventuellt 
tunnelbygge. Ansökan om vattendomen kungjordes häromdagen och det är ute på 
samråd som ska vara besvarad innan 8 maj. 
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9 Övriga frågor 
 
Ältadalen 
Ronny Fors – Naturskyddsföreningen 
Föreningen har uppmärksammat att ett Start-pm för Ältadalen är på gång. Förningen vill 
upplysa kommunen att det i sandsluttningarna i norra delen av dalen finns ovanligt fina 
områden med vildbin, Det finns även en rödlistad skalbagge i området intill.  
 
 
Trädfällning 
Ivar Häggblom – Boo Fiskevårdsförening 
PÅ nästa möte önskar föreningen att rådet tar upp - Skötsel för trädfällning 
i kombination om bygglov och exploateringsavtal. Samt hur kommunen följer upp 
efterlevnaden av fattade beslut. 
 
Erik Langby 
Ämnet kommer att tas upp på nästa möte. Vi ska försöka få bygglovchefen att komma 
och prata om detta.  
 
 
Inbjudan från Velamsundsstyrelsen 
Velamsundsstyrelsen har inkommit med en inbjudan till Naturvårdsrådet. 
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